
                                                                              

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа 

Тамбовской области 

(первый созыв — тринадцатое заседание) 

Решение 

 22.08.2024                                     г. Кирсанов                                                 № 250 

 
О внесении изменений в решение Иноковского сельского Совета народных 
депутатов Кирсановского района Тамбовской области от 22.08.2022 № 259 
«Об утверждении Правил благоустройства территории Иноковского 
сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»  
  

В соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с Законом Тамбовской области от 29.10.2003 № 155-З «Об 

административных правонарушениях в Тамбовской области», в соответствии с 

решением Совета депутатов Кирсановского муниципального округа от 

20.09.2023 № 29 «Об отдельных вопросах правопреемства», Уставом 

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области, решением Совета 

депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области от 

23.05.2024 №215 «Об утверждении Порядка проведения земляных работ на 

территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской области», 

учитывая заключение постоянной комиссии по социальной политике, связям с 

общественными организациями, строительству и жилищно-коммунальному 

хозяйству Совета депутатов Кирсановского муниципального округа 

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Решил: 

1. Внести в решение Иноковского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области от 22.08.2022 № 259 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области» следующее изменение: 

1.1. Главу 12. «Порядок производства земляных работ на территории 

муниципального образования, восстановление объектов благоустройства» 

изложить в новой редакции:  

«Глава 12. Порядок производства земляных работ на территории 

муниципального образования, восстановление объектов благоустройства. 

Основные требования к проведению земляных работ устанавливаются 

Порядком проведения земляных работ на территории Кирсановского 

муниципального округа Тамбовской области утвержденный решением Совета  



2 

 

депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области                            

от 23.05.2024 № 215.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник» 

Кирсановского муниципального округа, разместить на официальном сайте 

администрации Кирсановского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

        3. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2024 года. 

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социальной политике, связям с общественными организациями, 

строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Совета депутатов 

Кирсановского муниципального округа (Е.Н. Хохлова). 

 
 

Председатель Совета депутатов 
Кирсановского муниципального 
округа 

Глава Кирсановского 
муниципального округа 

_____________ В.А. Хатунцев _____________А.И. Редин 

 

 


